CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao Regimento Interno e ao solicitado pelo Senhor Prefeito Municipal, CONVOCA Vossa Excelência para a  SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a  ser realizada no próximo dia 20 DE SETEMBRO         DE 2010, SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA, para serem apreciados os projetos relacionados na pauta abaixo.

Botucatu, 16 de setembro de 2010.

Vereador REINALDO MENDONÇA MOREIRA
Presidente

01) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 059/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que inclui dispositivos ao artigo 25, da Lei Complementar nº. 782/10 - Sistema de Transporte Coletivo Urbano do Município.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta
02) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 061/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que institui o Sistema Municipal de Educação (SME) e dá outras providências.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

03) PROJETO DE LEI Nº 076/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre abertura de crédito adicional especial até o limite de R$ 113.562,50 (cento e treze mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) da Secretaria Municipal de Planejamento visando a elaboração de Termo de Cooperação Técnica entre o Município e a Associação de Engenharia de Botucatu.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

04)  PROJETO DE LEI Nº 077/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar até o limite de R$ 1.567.000,00 (hum milhão, quinhentos e sessenta e sete mil reais) para cobrir despesas de diversas secretarias.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta